ДОГОВОР № ______

о присмотре и уходе за ребенком

в группе кратковременного пребывания детей

г.Буденновск            ____ _____________ 20___г.

Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Ставропольский государственный педагогический

институт» в г. Буденновске (далее – Филиал СГПИ в г. Буденновске,

Институт), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего

обязанности директора Филиала СГПИ в г. Буденновске Ереминой Юлии

Сергеевны, действующего на основании Положения о Филиале СГПИ

в г. Буденновске, доверенности ГБОУ ВО СГПИ от 15.01.2025 г., и родитель

(законный представитель, доверенное лицо) ____________________________

__________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в

интересах несовершеннолетнего _____________________________________

__________________________________________________________________,

именуемого в дальнейшем «Ребенок», совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о присмотре и уходе за ребенком в группе

кратковременного пребывания детей (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает Заказчику услуги по

присмотру и уходу за Ребенком в группе кратковременного пребывания

детей (далее соответственно – услуги, группа) без организации питания и

сна.

1.2. Ребенок зачисляется в группу с ___ __________ 20__ года с условием его

пребывания не более четырёх часов в день.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. пользоваться группой кратковременного пребывания детей в период,

указанный в пункте настоящего 1.2 Договора, в соответствии с

законодательством Российской Федерации, «Положением о группе

кратковременного пребывания детей до трех лет включительно

государственного бюджетного образовательного учреждения

«Ставропольский государственный педагогический институт» и его

филиалов» (далее – Положением), иными локальными нормативными актами

Исполнителя;

2.1.2. знакомиться с документами, регламентирующими работу группы

кратковременного пребывания детей;

2.1.3. получать информацию по вопросам пребывания Ребенка в группе

кратковременного пребывания детей.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя и

настоящего Договора;

2.2.2. предоставлять достоверные сведения и документы о Ребенке и

состоянии его здоровья, о себе и доверенном лице;

2.2.3. в течение всего времени нахождения Ребенка в группе

кратковременного пребывания детей иметь доступ к мобильному телефону и

отвечать на звонки работников Исполнителя;

2.2.4. забрать Ребенка из группы не позднее истечения срока, указанного в

пункте 1.2 настоящего Договора.

2.2.5. незамедлительно связаться с работником группы в случае

невозможности забрать ребенка из группы в срок, указанный в пункте 1.2

настоящего Договора;

2.2.6. принять меры по недопущению нахождения Ребенка в здании и на

территории Исполнителя в нерабочее/внеучебное и ночное время;

2.2.7. не допускать грубости и оскорблений в адрес работников группы

кратковременного пребывания детей;

2.2.8. принять меры по недопущению нарушений общественного порядка в

связи с нахождением Ребенка в здании и на территории Исполнителя.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. требовать от Заказчика соблюдения локальных нормативных актов

Исполнителя и настоящего Договора;

2.3.2. отказать в приеме в группу Ребенка с признаками заболевания, а также

в случае отсутствия у Заказчика или доверенного лица Заказчика документов,

предусмотренных Положением Исполнителя о группе кратковременного

пребывания детей и настоящим Договором;

2.3.3. при отсутствии возможности связаться с Заказчиком при нахождении

Ребенка в группе после окончания времени работы группы обратиться в

правоохранительные органы Российской Федерации.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. обеспечить безопасное нахождение Ребенка в группе кратковременного

пребывания детей;

2.4.2. опросить Заказчика или доверенное лицо Заказчика о состоянии

здоровья Ребенка при принятии его в группу кратковременного пребывания

детей;

2.4.3. вести журнал посещения группы кратковременного пребывания детей;

2.4.4. передавать Ребенка Заказчику или его доверенному лицу, сведения о

котором указаны в журнале посещений группы, после подтверждения его

личности и полномочий соответствующими документами;

2.4.5. при несчастном случае оказать Ребенку первую помощь, вызвать

скорую медицинскую помощь (при необходимости), связаться с Заказчиком

по контактному телефону;

2.4.6. осуществлять постоянное наблюдение и контроль за поведением

Ребенка в группе, в том числе в ситуациях его взаимодействия с другими

детьми группы с целью обеспечения их безопасности;

2.4.7. обеспечивать информационную безопасность Ребенка;

2.4.8. оказывать Ребенку помощь в самообслуживании при выполнении

гигиенических процедур в случае необходимости.

2.5. Права и обязанности Исполнителя, Заказчика и Ребенка, не оговоренные

настоящим Договором, регулируются локальными нормативными актами

Исполнителя и действующим законодательством Российской Федерации.

3. Ответственность Сторон

3.1. Ответственность за питание Ребенка и его качество несет Заказчик и

(или) доверенное лицо.

3.2. Заказчик несет ответственность за ущерб, причиненный им или Ребенком

Исполнителю, иным лицам, находящимся на территории Исполнителя или их

имуществу, в рамках действующего гражданского законодательства

Российской Федерации.

3.3. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье Ребенка в

течение времени его нахождения в группе без родителей (законных

представителей) или доверенного лица.

3.4. Исполнитель не несет ответственность за ущерб жизни и здоровья

ребенка и имущества Заказчика, возникший в результате сокрытия

Заказчиком от Исполнителя информации о состоянии здоровья ребенка или

изменения статуса отношений между законными представителями и (или)

доверенными лицами.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены по соглашению Сторон, но не могут противоречить Положению.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.4. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует в течение со дня его подписания до окончания текущего учебного

года.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в простой письменной форме на русском

языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Стороны обязуются извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

6.4. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой

Стороны.

6.5. При выполнении условий настоящего Договора Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик

Ф.И.О.:_________________________

_______________________________

_______________________________

Дата и место рождения:___________

_______________________________

_______________________________

Адрес:_________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Паспорт:

серия__________________________

номер__________________________

кем и когда выдан:_______________

_______________________________

_______________________________

СНИЛС:________________________

ИНН:__________________________

Телефон:_______________________

Е-mail:_________________________

Исполнитель

Филиал государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Ставропольский

государственный педагогический институт»

в г. Буденновске

(Филиал СГПИ в г. Буденновске)

Юридический адрес: 356800,

Ставропольский край, г. Буденновск,

ул. Льва Толстого, 123

Тел.: 8(86559) 7-20-78

ИНН: 2635028429, КПП: 262443002,

ОГРН: 1022601948148

Лицевой счет 075.70.053.8

Казначейский счет: 03224643070000002101

Банк: Отделение Ставрополь Банка России

//УФК по Ставропольскому краю

г. Ставрополь,

БИК 010702101

ЕКС:  40102810345370000013

ОКТМО 07512000

И.о. директора

Филиала СГПИ в г. Буденновске

_____________/ _______________                ______________ / Ю.С. Еремина
 (подпись)                 (фамилия и инициалы)                         М.п.